
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 2497

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 20 grudnia 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie równoważników pieniężnych przysługujących żołnierzom zawodowym  
oraz żołnierzom pełniącym służbę kandydacką w zamian za umundurowanie  

i wyekwipowanie niewydane w naturze

Na podstawie art. 137b ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 173 i 138) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 15 stycznia 2015 r. w sprawie równoważników pieniężnych 
przysługujących żołnierzom zawodowym oraz żołnierzom pełniącym służbę kandydacką w  zamian za umundurowanie 
i wyekwipowanie niewydane w naturze (Dz. U. poz. 146) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Żołnierzowi zawodowemu Jednostki Wojskowej Nr 2305, wykonującemu zadania ochrony VIP, któremu 
nie wydano w naturze należnych przedmiotów umundurowania i wyekwipowania określonych w zestawie nr 22 w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia wydanego na podstawie art. 137b ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. 
o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych, wypłaca się równoważnik.

2. Równoważnik wypłaca się w wysokości należności:

1)	� całkowitej – jednorazowo z dniem wyznaczenia na stanowisko służbowe uprawniające do otrzymania wyposa-
żenia dodatkowego ochrony VIP;

2)	 rocznej – w kolejnych latach służby.

3. Wysokość równoważnika określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.”;

2)	 § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. Żołnierzowi zawodowemu skierowanemu do pełnienia służby poza granicami państwa w składzie pol-
skich kontyngentów wojskowych wypłaca się równoważnik za:

1)	� środki do utrzymania higieny osobistej oraz konserwacji obuwia – od pierwszego dnia służby poza granicami 
państwa, a następnie za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy;

2)	� przedmioty umundurowania i wyekwipowania, przybory do utrzymania higieny osobistej oraz konserwacji obu-
wia – jednorazowo za okres wykonywania zadań poza granicami państwa.

2. Równoważnik, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, wypłaca się w przypadku możliwości zakupu należnych środków 
do utrzymania higieny osobistej oraz konserwacji obuwia w rejonie polskiego kontyngentu wojskowego.

3. Za okres do 15 dni kalendarzowych służby poza granicami państwa w składzie polskich kontyngentów wojsko-
wych w danym miesiącu kalendarzowym wypłaca się połowę określonego równoważnika, o którym mowa w ust. 1 
pkt 1.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2497

﻿

4. Równoważnik, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, wypłaca się w kraju przed skierowaniem żołnierza w rejon pol-
skiego kontyngentu wojskowego.

5. Wysokość równoważnika dla żołnierza skierowanego do pełnienia służby poza granicami państwa w składzie 
polskich kontyngentów wojskowych za środki do utrzymania higieny osobistej oraz konserwacji obuwia określa za-
łącznik nr 7 do rozporządzenia.

6. Wysokość równoważnika dla żołnierza skierowanego do pełnienia służby poza granicami państwa w składzie 
polskich kontyngentów wojskowych za przedmioty umundurowania i wyekwipowania, przybory do utrzymania higie-
ny osobistej oraz konserwacji obuwia określa załącznik nr 8 do rozporządzenia.”;

3)	 po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu:

„§ 9a. 1. Żołnierzowi skierowanemu do pełnienia służby poza granicami państwa w składzie jednostek między- 
narodowych NATO i UE, Partnerstwa dla Pokoju i Organizacji Narodów Zjednoczonych, któremu nie wydano w na-
turze należnych przedmiotów umundurowania i wyekwipowania określonych w zestawach nr 31 i 32 w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia wydanego na podstawie art. 137b ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie 
wojskowej żołnierzy zawodowych, wypłaca się równoważnik.

2. Równoważnik wypłaca się w kraju przed skierowaniem żołnierza do pełnienia służby poza granicami państwa 
według ceny określonej w załączniku nr 8 do rozporządzenia w lp. 1.”;

4)	 uchyla się § 12;

5)	 w § 14:

a)	 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Równoważniki, o których mowa w § 3 ust. 1 i § 6 ust. 2 pkt 2, wypłaca się w terminie do końca pierwsze-
go kwartału roku kalendarzowego.”,

b)	 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. W przypadku zmiany miejsca pełnienia służby przez żołnierza zawodowego, powodującego zmianę jed-
nostki budżetowej, na której zaopatrzeniu w dziale mundurowym żołnierz pozostaje, równoważniki, o których 
mowa w § 3 ust. 1 i § 6 ust. 2 pkt 2, wypłaca się przed ubyciem żołnierza do nowego miejsca pełnienia służby 
wojskowej.”;

6)	 § 15 i 16 otrzymują brzmienie:

„§ 15. 1. Dowódca (szef, komendant) jednostki budżetowej, na której zaopatrzeniu w dziale mundurowym żoł-
nierz pozostaje, jest organem właściwym w sprawach wypłaty równoważników, o których mowa w § 3 ust. 1, § 4 
ust. 1, § 5 ust. 1, § 6 ust. 1, § 7 ust. 1, § 8 ust. 1, § 9 ust. 1 pkt 2 i § 9a.

2. Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej jest organem właściwym w sprawach wypłaty równoważnika pie-
niężnego, o którym mowa w § 6, żołnierzom zawodowym pełniącym służbę wojskową na stanowiskach służbowych 
w Żandarmerii Wojskowej.

§ 16. Dowódca polskiego kontyngentu wojskowego jest organem właściwym w sprawach wypłaty równoważnika, 
o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 1.”;

7)	 po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu:

„§ 19a. 1. Żołnierzom zawodowym, którym od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. nie wydano 
w naturze należnych przedmiotów umundurowania i wyekwipowania określonych w zestawach nr 7, 14 i 21 w załącz-
niku nr 1 do rozporządzenia wydanego na podstawie art. 137b ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie 
wojskowej żołnierzy zawodowych, wypłaca się równoważnik w wysokości:

1)	 wartości całkowitej niewydanych przedmiotów – żołnierzom zwalnianym z zawodowej służby wojskowej;

2)	� sumy rocznych wartości pieniężnych niewydanych przedmiotów z uwzględnieniem okresu używalności, za każ-
dy rozpoczęty rok zaopatrzeniowy – pozostałym żołnierzom. 

2. Wykaz przedmiotów, za które wypłaca się równoważnik pieniężny, oraz wartości całkowite i roczne przedmio-
tów umundurowania i wyekwipowania określa załącznik nr 9 do rozporządzenia.

3. Równoważnik wypłaca się jednorazowo do dnia 31 grudnia 2019 r.”;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2497

﻿

8)	 załączniki nr 1–8 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1–8 do niniejszego rozporzą-
dzenia;

9)	 dodaje się załącznik nr 9 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku nr 9 do niniejszego rozporządze-
nia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2497

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
 

z 
dn

ia
 2

0 
gr

ud
ni

a 
20

18
 r.

 (p
oz

. 2
49

7)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 R
Ó

W
N

O
W

A
ŻN

IK
A

 P
R

ZY
SŁ

U
G

U
JĄ

C
EG

O
 Z

A
 U

M
U

N
D

U
R

O
W

A
N

IE
 I 

W
Y

EK
W

IP
O

W
A

N
IE

 N
IE

W
Y

D
A

N
E 

W
 N

A
TU

R
ZE

,  
W

 T
Y

M
 Z

A
 C

ZY
SZ

C
ZE

N
IE

 U
M

U
N

D
U

R
O

W
A

N
IA

 I 
W

Y
EK

W
IP

O
W

A
N

IA

1 
 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
z 

dn
ia

 2
0 

gr
ud

ni
a 

20
18

 r.
(p

oz
. …

…
…

…
.) 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 R
Ó

W
N

O
W

A
ŻN

IK
A

 P
R

ZY
SŁ

U
G

U
JĄ

C
EG

O
 Z

A
 U

M
U

N
D

U
R

O
W

A
N

IE
 I 

W
Y

EK
W

IP
O

W
A

N
IE

 N
IE

W
Y

D
A

N
E 

W
 N

A
TU

R
ZE

,  
W

 T
Y

M
 Z

A
 C

ZY
SZ

C
ZE

N
IE

 U
M

U
N

D
U

R
O

W
A

N
IA

 I 
W

Y
EK

W
IP

O
W

A
N

IA
 

Lp
. 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 

W
ys

ok
oś

ć 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 (w
 z

ł) 
w

yp
ła

ca
ne

go
 ż

oł
ni

er
zo

m
 

W
oj

sk
 L

ąd
ow

yc
h 

Si
ł P

ow
ie

trz
ny

ch
 

M
ar

yn
ar

ki
 W

oj
en

ne
j 

je
dn

os
te

k 
po

w
ie

trz
no

de
sa

nt
ow

yc
h,

 
ka

w
al

er
ii 

po
w

ie
trz

ne
j, 

ob
ro

ny
 

w
yb

rz
eż

a,
 Ż

an
da

rm
er

ii 
W

oj
sk

ow
ej

 o
ra

z 
11

 D
yw

iz
ji 

K
aw

al
er

ii 
Pa

nc
er

ne
j 

D
ow

ód
zt

w
a 

K
om

po
ne

nt
u 

W
oj

sk
 

Sp
ec

ja
ln

yc
h,

 je
dn

os
te

k 
sp

ec
ja

ln
yc

h 
 

i W
oj

sk
 O

br
on

y 
Te

ry
to

ria
ln

ej
 

w
  

do
w

ód
zt

w
ac

h 
 

i s
zt

ab
ac

h 
 

od
 sz

cz
eb

la
 

ko
rp

us
u 

 

w
  

po
zo

st
ał

yc
h 

je
dn

os
tk

ac
h 

w
oj

sk
ow

yc
h 

w
  

do
w

ód
zt

w
ac

h 
 

i s
zt

ab
ac

h 
od

 
sz

cz
eb

la
 

ko
rp

us
u 

 

w
 

po
zo

st
ał

yc
h 

je
dn

os
tk

ac
h 

w
oj

sk
ow

yc
h 

w
  

do
w

ód
zt

w
ac

h 
 

i s
zt

ab
ac

h 
od

 
sz

cz
eb

la
 fl

ot
yl

li 
 

w
 

po
zo

st
ał

yc
h 

je
dn

os
tk

ac
h 

w
oj

sk
ow

yc
h 

w
  

do
w

ód
zt

w
ac

h 
 

i s
zt

ab
ac

h 
 

od
 sz

cz
eb

la
 

ko
rp

us
u 

w
  

po
zo

st
ał

yc
h 

je
dn

os
tk

ac
h 

w
oj

sk
ow

yc
h 

w
  

do
w

ód
zt

w
ac

h 
 

i s
zt

ab
ac

h 
 

od
 sz

cz
eb

la
 

ko
rp

us
u 

w
  

po
zo

st
ał

yc
h 

je
dn

os
tk

ac
h 

w
oj

sk
ow

yc
h 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 

1 
of

ic
er

om
 w

 st
op

ni
u 

ge
ne

ra
ła

 (a
dm

ira
ła

) 
a)

 k
ob

ie
to

m
 

3 
92

2,
00

 
4 

01
1,

00
 

3 
75

3,
00

 
3 

84
2,

00
 

5 
02

5,
00

 
5 

02
5,

00
 

3 
81

8,
00

 
3 

90
7,

00
 

3 
75

5,
00

 
3 

84
5,

00
 

b)
 m

ęż
cz

yz
no

m
 

3 
94

3,
00

 
4 

03
2,

00
 

3 
90

7,
00

 
3 

99
6,

00
 

4 
85

4,
00

 
4 

85
4,

00
 

3 
74

6,
00

 
3 

83
5,

00
 

3 
61

3,
00

 
3 

70
2,

00
 

2 
of

ic
er

om
 st

ar
sz

ym
 

a)
 k

ob
ie

to
m

 
2 

68
6,

00
  

2 
48

9,
00

 
2 

71
3,

00
 

2 
60

7,
00

 
2 

89
9,

00
 

2 
68

9,
00

 
2 

78
3,

00
 

2 
58

6,
00

 
2 

69
6,

00
 

2 
49

7,
00

 

b)
 m

ęż
cz

yz
no

m
 

2 
57

4,
00

 
2 

39
7,

00
 

2 
64

1,
00

 
2 

55
2,

00
 

2 
59

3,
00

 
2 

43
1,

00
 

2 
62

7,
00

 
2 

44
9,

00
 

2 
53

8,
00

 
2 

36
0,

00
 

3 
of

ic
er

om
 m

ło
ds

zy
m

 
a)

 k
ob

ie
to

m
 

2 
63

6,
00

 
2 

43
9,

00
 

2 
65

8,
00

 
2 

55
1,

00
 

2 
88

7,
00

 
2 

67
7,

00
 

2 
73

0,
00

 
2 

53
3,

00
 

2 
64

6,
00

 
2 

44
7,

00
 

b)
 m

ęż
cz

yz
no

m
 

2 
52

9,
00

 
2 

35
1,

00
 

2 
58

8,
00

 
2 

49
8,

00
 

2 
58

6,
00

 
2 

42
4,

00
 

2 
57

4,
00

 
2 

39
6,

00
 

2 
48

8,
00

 
2 

31
0,

00
 

4 
po

do
fic

er
om

: 

1)
 w

 st
op

ni
ac

h 
ch

or
ąż

eg
o 

a)
 k

ob
ie

to
m

 
2 

63
6,

00
 

2 
43

8,
00

 
2 

65
8,

00
 

2 
55

1,
00

 
2 

85
6,

00
 

2 
64

6,
00

 
2 

70
9,

00
 

2 
51

2,
00

 
2 

64
4,

00
 

2 
44

6,
00

 

b)
 m

ęż
cz

yz
no

m
 

2 
52

2,
00

 
2 

34
5,

00
 

2 
58

3,
00

 
2 

49
3,

00
 

2 
54

7,
00

 
2 

38
5,

00
 

2 
55

3,
00

 
2 

37
5,

00
 

2 
48

6,
00

 
2 

30
9,

00
 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2497

﻿

2 
 

 
2)

 w
 p

oz
os

ta
ły

ch
 st

op
ni

ac
h 

a)
 k

ob
ie

to
m

 
2 

58
1,

00
 

2 
38

5,
00

 
2 

59
7,

00
 

2 
49

1,
00

 
2 

79
4,

00
 

2 
58

5,
00

 
2 

66
1,

00
 

2 
46

4,
00

 
2 

59
1,

00
 

2 
39

3,
00

 

b)
 m

ęż
cz

yz
no

m
 

2 
47

0,
00

 
2 

29
2,

00
 

2 
52

3,
00

 
2 

43
3,

00
 

2 
48

6,
00

 
2 

32
4,

00
 

2 
50

5,
00

 
2 

32
7,

00
 

2 
43

4,
00

 
2 

25
6,

00
 

5 
sz

er
eg

ow
ym

 (m
ar

yn
ar

zo
m

) z
aw

od
ow

ym
 

1)
 d

o 
24

 m
ie

si
ęc

y 
za

w
od

ow
ej

 sł
uż

by
 w

oj
sk

ow
ej

 
a)

 k
ob

ie
to

m
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

b)
 m

ęż
cz

yz
no

m
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

30
6,

00
 

39
5,

00
 

2)
 p

ow
yż

ej
 2

4 
m

ie
si

ęc
y 

za
w

od
ow

ej
 sł

uż
by

 w
oj

sk
ow

ej
 

a)
 k

ob
ie

to
m

 
2 

52
1,

00
 

2 
32

5,
00

 
2 

45
7,

00
 

2 
35

1,
00

 
2 

13
4,

00
 

2 
22

3,
00

 
2 

59
1,

00
 

2 
39

4,
00

 
2 

53
1,

00
 

2 
33

3,
00

 

b)
 m

ęż
cz

yz
no

m
 

2 
40

6,
00

 
2 

22
8,

00
 

2 
45

4,
00

 
2 

36
4,

00
 

1 
81

1,
00

 
1 

90
0,

00
 

2 
43

0,
00

 
2 

25
3,

00
 

2 
37

3,
00

 
2 

19
6,

00
 

6 
ko

bi
et

om
 

po
w

oł
an

ym
 d

o 
za

w
od

ow
ej

 sł
uż

by
 

w
oj

sk
ow

ej
,  

z 
w

yj
ąt

ki
em

 
sz

er
eg

ow
yc

h 
(m

ar
yn

ar
zy

) 
za

w
od

ow
yc

h 
 

do
 2

4 
m

ie
si

ęc
y 

za
w

od
ow

ej
 sł

uż
by

 
w

oj
sk

ow
ej

, z
a 

ni
ew

yd
an

e 
 

w
 n

at
ur

ze
 

pr
ze

dm
io

ty
 

  

13
1,

00
 

U
w

ag
i: 1.
 

Żo
łn

ie
rz

om
 z

aw
od

ow
ym

 p
eł

ni
ąc

ym
 s

łu
żb

ę 
w

 i
ns

pe
kt

or
at

ac
h,

 b
iu

ra
ch

, w
oj

ew
ód

zk
ic

h 
sz

ta
ba

ch
 w

oj
sk

ow
yc

h,
 w

oj
sk

ow
yc

h 
ko

m
en

da
ch

 u
zu

pe
łn

ie
ń,

 o
rk

ie
st

ra
ch

 w
oj

sk
ow

yc
h,

 k
om

ór
ka

ch
 o

rg
an

iz
ac

yj
ny

ch
 

M
O

N
, s

zk
oł

ac
h 

i a
ka

de
m

ia
ch

 w
oj

sk
ow

yc
h,

 in
st

yt
ut

ac
h 

na
uk

ow
yc

h 
i c

yw
iln

yc
h 

w
yp

ła
ca

 s
ię

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
w

 w
ys

ok
oś

ci
ac

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
od

po
w

ie
dn

io
 d

la
 ż

oł
ni

er
zy

 w
 d

ow
ód

zt
w

ac
h 

i s
zt

ab
ac

h 
od

 s
zc

ze
bl

a 
ko

rp
us

u/
flo

ty
lli

 (z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 D

ow
ód

zt
w

a 
W

ie
lo

na
ro

do
w

eg
o 

K
or

pu
su

 P
ół

no
c-

W
sc

hó
d)

. 

2.
 

W
ys

ok
oś

ć 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 d
la

 W
oj

sk
 L

ąd
ow

yc
h,

 S
ił 

Po
w

ie
trz

ny
ch

, M
ar

yn
ar

ki
 W

oj
en

ne
j, 

je
dn

os
te

k 
po

w
ie

trz
no

de
sa

nt
ow

yc
h,

 k
aw

al
er

ii 
po

w
ie

trz
ne

j, 
ob

ro
ny

 w
yb

rz
eż

a,
 Ż

an
da

rm
er

ii 
W

oj
sk

ow
ej

, 1
1 

D
yw

iz
ji 

K
aw

al
er

ii 
Pa

nc
er

ne
j o

ra
z 

D
ow

ód
zt

w
a 

K
om

po
ne

nt
u 

W
oj

sk
 S

pe
cj

al
ny

ch
, j

ed
no

st
ek

 sp
ec

ja
ln

yc
h 

i j
ed

no
st

ek
 W

oj
sk

 O
br

on
y 

Te
ry

to
ria

ln
ej

 s
to

su
je

 s
ię

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
o 

żo
łn

ie
rz

y 
uż

yt
ku

ją
cy

ch
 u

m
un

du
ro

w
an

ie
  

i w
ye

kw
ip

ow
an

ie
 ty

ch
 r

od
za

jó
w

 s
ił 

zb
ro

jn
yc

h 
i j

ed
no

st
ek

 w
oj

sk
ow

yc
h 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 o
kr

eś
lo

no
 r

od
za

je
, z

es
ta

w
y,

 w
zo

ry
 o

ra
z 

za
sa

dy
 n

os
ze

ni
a 

um
un

du
ro

w
an

ia
 i 

oz
na

k 
w

oj
sk

ow
yc

h 
 

pr
ze

z 
żo

łn
ie

rz
y 

za
w

od
ow

yc
h.

 
 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2497

﻿

3 
 

Załącznik nr 2 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZY MIANOWANYCH NA WYŻSZY STOPIEŃ 
WOJSKOWY  

Lp. Wyszczególnienie 

Wysokość równoważnika (w zł) wypłacanego żołnierzom 

Wojsk 
Lądowych 

Sił 
Powietrznych 

Marynarki 
Wojennej 

jednostek 
powietrznodesantowych, 

kawalerii powietrznej, 
obrony wybrzeża, 

Żandarmerii Wojskowej 
oraz 11 Dywizji 

Kawalerii Pancernej 

Dowództwa 
Komponentu 

Wojsk 
Specjalnych, 

jednostek 
specjalnych  

i Wojsk Obrony 
Terytorialnej 

1 2 3 4 5 6 7 

Mianowanym na stopień 

1 marszałka Polski 2 093,00 2 205,00 4 334,00 1 719,00 1 429,00 

2 generała (admirała) 
a) kobietom 1 513,00 1 624,00 4 326,00 1 719,00 1 429,00 

b) mężczyznom 2 093,00 2 205,00 4 334,00 1 719,00 1 429,00 

3 generała broni (admirała floty) 
a) kobietom 1 427,00 1 528,00 4 289,00 1 613,00 1 352,00 

b) mężczyznom 1 997,00 2 099,00 4 297,00 1 613,00 1 352,00 

4 generała dywizji (wiceadmirała) 
a) kobietom 1 341,00 1 432,00 4 032,00 1 508,00 1 275,00 

b) mężczyznom 1 901,00 1 993,00 4 014,00 1 508,00 1 275,00 

5 generała brygady (kontradmirała) 
a) kobietom 4 413,00 4 431,00 7 911,00 4 497,00 4 293,00 

b) mężczyznom 6 763,00 6 779,00 7 890,00 6 556,00 6 351,00 

6 pułkownika (komandora): 
a) kobietom 491,00 578,00 598,00 644,00 487,00 

b) mężczyznom 523,00 606,00 598,00 644,00 487,00 

7 podpułkownika (komandora porucznika) 
a) kobietom 392,00 460,00 575,00 515,00 388,00 

b) mężczyznom 427,00 490,00 575,00 515,00 388,00 

8 majora (komandora podporucznika) 
a) kobietom 314,00 367,00 545,00 405,00 311,00 

b) mężczyznom 330,00 378,00 545,00 405,00 311,00 

9 kapitana (kapitana marynarki) 
a) kobietom 361,00 423,00 605,00 505,00 358,00 

b) mężczyznom 403,00 460,00 605,00 505,00 358,00 

10 porucznika (porucznika marynarki) 
a) kobietom 300,00 350,00 592,00 414,00 296,00 

b) mężczyznom 333,00 377,00 592,00 414,00 296,00 

Załącznik nr 2

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZY MIANOWANYCH NA WYŻSZY STOPIEŃ WOJSKOWY 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2497

﻿

4 
 

11 podporucznika (podporucznika marynarki) 
a) kobietom 232,00 269,00 552,00 317,00 229,00 

b) mężczyznom 257,00 288,00 552,00 317,00 229,00 

12 starszego chorążego sztabowego (starszego chorążego sztabowego marynarki) 
a) kobietom 343,00 401,00 637,00 424,00 339,00 

b) mężczyznom 384,00 437,00 637,00 424,00 339,00 

13 starszego chorążego (starszego chorążego marynarki) 
a) kobietom 354,00 414,00 496,00 413,00 350,00 

b) mężczyznom 378,00 434,00 496,00 413,00 350,00 

14 chorążego (chorążego marynarki) 
a) kobietom 279,00 325,00 438,00 305,00 276,00 

b) mężczyznom 306,00 347,00 438,00 305,00 276,00 

15 młodszego chorążego (młodszego chorążego marynarki) 
a) kobietom 338,00 395,00 433,00 396,00 334,00 

b) mężczyznom 370,00 423,00 433,00 396,00 334,00 

16 starszego sierżanta (starszego bosmana) 
a) kobietom 258,00 299,00 370,00 317,00 254,00 

b) mężczyznom 291,00 326,00 370,00 317,00 254,00 

17 sierżanta (bosmana) 
a) kobietom 231,00 267,00 284,00 257,00 228,00 

b) mężczyznom 255,00 285,00 284,00 257,00 228,00 

18 plutonowego (bosmanmata) 
a) kobietom 149,00 169,00 281,00 265,00 146,00 

b) mężczyznom 192,00 205,00 281,00 265,00 146,00 

19 starszego kaprala (starszego mata) 
a) kobietom 132,00 148,00 252,00 218,00 128,00 

b) mężczyznom 165,00 175,00 252,00 218,00 128,00 

20 kaprala (mata) 
a) kobietom 115,00 128,00 222,00 179,00 112,00 

b) mężczyznom 140,00 148,00 222,00 179,00 112,00 

21 starszego szeregowego (starszego marynarza) powyżej 24 miesięcy zawodowej służby wojskowej 
a) kobietom 98,00 107,00 113,00 126,00 94,00 

b) mężczyznom 125,00 118,00 113,00 126,00 94,00 

 

Uwaga: 
Wysokość równoważnika dla Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej, jednostek powietrznodesantowych, 
kawalerii powietrznej, obrony wybrzeża, Żandarmerii Wojskowej, 11 Dywizji Kawalerii Pancernej oraz Dowództwa 
Komponentu Wojsk Specjalnych, jednostek specjalnych i jednostek Wojsk Obrony Terytorialnej stosuje się odpowiednio  
do żołnierzy użytkujących umundurowanie i wyekwipowanie tych rodzajów sił zbrojnych i jednostek wojskowych zgodnie  
z przepisami, w których określono rodzaje, zestawy, wzory oraz zasady noszenia umundurowania i oznak wojskowych  
przez żołnierzy zawodowych. 

 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 2497

﻿

5 
 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 R
Ó

W
N

O
W

A
ŻN

IK
A

 Z
A

 U
B

IO
R

Y
 C

Y
W

IL
N

E 
I W

Y
PO

SA
ŻE

N
IE

 D
O

D
A

TK
O

W
E 

ŻO
ŁN

IE
R

ZY
 O

C
H

R
O

N
Y

 V
IP

  
N

IE
W

Y
D

A
N

E 
W

 N
A

TU
R

ZE
 

Lp
. 

N
az

w
a 

pr
ze

dm
io

tu
 

J.m
. 

Ce
na

 
jed

no
stk

o-
 

w
a 

(w
 z

ł) 

Żo
łn

ie
rz

 z
aw

od
ow

y 
Je

dn
os

tk
i W

oj
sk

ow
ej

 2
30

5 
Żo

łn
ie

rz
 z

aw
od

ow
y 

ża
nd

ar
m

er
ii 

w
oj

sk
ow

ej
 n

a 
st

an
ow

is
ku

  
w

 g
ru

pi
e 

os
ob

ow
ej

 o
pe

ra
cy

jn
o-

-ro
zp

oz
na

w
cz

ej
  

i g
ru

pi
e 

os
ob

ow
ej

 p
re

w
en

cj
i  

o 
sp

ec
ja

ln
oś

ci
 w

oj
sk

ow
ej

 
oc

hr
on

a 
os

ób
 

Żo
łn

ie
rz

 z
aw

od
ow

y 
Sł

uż
by

 
W

yw
ia

du
 W

oj
sk

ow
eg

o 
or

az
 

Sł
uż

by
 K

on
trw

yw
ia

du
 

W
oj

sk
ow

eg
o 

Żo
łn

ie
rz

 z
aw

od
ow

y 
pe

łn
ią

cy
 

sł
uż

bę
 n

a 
st

an
ow

is
ku

 a
tta

ch
é 

ob
ro

ny
 i 

za
st

ęp
cy

 a
tta

ch
é 

ob
ro

ny
, 

ra
dc

y 
pr

aw
ne

go
  

w
 g

ru
pi

e 
os

ob
ow

ej
 o

bs
łu

gi
 

pr
aw

ne
j o

ra
z 

żo
łn

ie
rz

 z
aw

od
ow

y 
pe

łn
ią

cy
 sł

uż
bę

 w
oj

sk
ow

ą 
 

w
 C

en
tru

m
 O

pe
ra

cy
jn

ym
 

M
in

is
tra

 O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
, 

za
jm

uj
ąc

y 
st

an
ow

is
ko

 d
yr

ek
to

ra
, 

za
st

ęp
cy

 d
yr

ek
to

ra
 i 

w
 z

es
po

le
 

or
ga

ni
za

cy
jn

ym
 

Żo
łn

ie
rz

 z
aw

od
ow

y 
Je

dn
os

tk
i 

W
oj

sk
ow

ej
 2

30
5 

w
yk

on
uj

ąc
y 

za
da

ni
a 

oc
hr

on
y 

V
IP

 

m
ęż

cz
yz

na
/k

ob
ie

ta
 

liczba 

okres używalności (w latach) 

należność całkowita (w zł) 

należność roczna (w zł) 

liczba 

okres używalności (w latach) 

należność całkowita (w zł) 

należność roczna (w zł) 

liczba 

okres używalności (w latach) 

należność całkowita (w zł) 

należność roczna (w zł) 

liczba 

okres używalności (w latach) 

należność całkowita (w zł) 

należność roczna (w zł) 

liczba 

okres używalności (w latach) 

należność całkowita (w zł) 

należność roczna (w zł) 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 
21

 
22

 
23

 
24

 

1 
B

ut
y 

zi
m

ow
e 

pa
ra

 
25

4,
33

 
1 

2 
25

4,
33

 
12

7,
16

 
1 

2 
25

4,
33

  
12

7,
16

 
1 

2 
25

4,
33

 
12

7,
16

 
1 

2 
25

4,
33

 
12

7,
16

 
 

 
 

 

2 
Pó

łb
ut

y 
pa

ra
 

27
0,

11
 

1 
1 

27
0,

11
 

27
0,

11
 

1 
1 

27
0,

11
  

27
0,

11
  

1 
1 

27
0,

11
 

27
0,

11
 

1 
1 

27
0,

11
 

27
0,

11
 

 
 

 
 

3 
Pa

se
k 

sk
ór

za
ny

 d
o 

sp
od

ni
 

sz
t. 

59
,6

4 
1 

6 
59

,6
4 

9,
94

 
1 

6 
59

,6
4 

 
9,

94
  

1 
6 

59
,6

4 
9,

94
 

1 
6 

59
,6

4 
9,

94
 

 
 

 
 

4 
C

za
pk

a 
zi

m
ow

a 
cy

w
iln

a 
sz

t. 
36

,0
0 

1 
3 

36
,0

0 
12

,0
0 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

5 
G

ar
ni

tu
r/g

ar
so

nk
a 

kp
l. 

85
9,

67
 

2 
2 

17
19

,3
4 

85
9,

67
 

2 
3 

1 
71

9,
34

  
57

3,
11

  
2 

3 
17

19
,3

4 
57

3,
11

 
2 

3 
17

19
,3

4 
57

3,
11

 
 

 
 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 R
Ó

W
N

O
W

A
ŻN

IK
A

 Z
A

 U
B

IO
R

Y
 C

Y
W

IL
N

E 
I W

Y
PO

SA
ŻE

N
IE

 D
O

D
A

TK
O

W
E 

ŻO
ŁN

IE
R

ZY
 O

C
H

R
O

N
Y

 V
IP

 N
IE

W
Y

D
A

N
E 

W
 N

A
TU

R
ZE



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 2497

﻿

6 
 

6 
K

om
bi

ne
zo

n 
na

rc
ia

rs
ki

 
sz

t. 
10

08
,0

0 
1 

5 
10

08
,0

0 
20

1,
60

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 

 

7 
K

os
zu

la
 

sz
t. 

96
,5

8 
2 

1 
19

3,
16

 
19

3,
16

 
2 

1 
19

3,
16

  
19

3,
16

  
2 

1 
19

3,
16

 
19

3,
16

 
2 

1 
19

3,
16

 
19

3,
16

 
 

 
 

 

8 
K

ur
tk

a 
oc

ie
pl

an
a 

sz
t. 

43
6,

00
 

1 
3 

43
6,

00
 

14
5,

33
 

1 
4 

43
6,

00
  

10
9,

00
  

1 
4 

43
6,

00
 

10
9,

00
 

1 
4 

43
6,

00
 

10
9,

00
 

 
 

 
 

9 
K

ra
w

at
 

sz
t. 

48
,9

9 
2 

1 
97

,9
8 

97
,9

8 
2 

1 
97

,9
8 

 
97

,9
8 

 
2 

1 
97

,9
8 

97
,9

8 
2 

1 
97

,9
8 

97
,9

8 
 

 
 

 

10
 

Pł
as

zc
z 

le
tn

i 
sz

t. 
32

8,
22

 
1 

3 
32

8,
22

 
10

9,
41

 
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

3 
32

8,
22

 
10

9,
41

 
 

 
 

 

11
 

R
ęk

aw
ic

zk
i 

zi
m

ow
e 

pa
ra

 
10

3,
67

 
1 

3 
10

3,
67

 
34

,5
6 

1 
3 

10
3,

67
  

34
,5

6 
 

1 
3 

10
3,

67
 

34
,5

6 
1 

3 
10

3,
67

 
34

,5
6 

 
 

 
 

12
 

Sw
et

er
 

sz
t. 

13
4,

50
 

1 
2 

13
4,

50
 

67
,2

5 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 

 

13
 

Sz
al

ik
 

sz
t. 

38
,1

6 
1 

2 
38

,1
6 

19
,0

8 
1 

2 
38

,1
6 

 
19

,0
8 

 
1 

2 
38

,1
6 

19
,0

8 
1 

2 
38

,1
6 

19
,0

8 
 

 
 

 

14
 

Sk
ar

pe
tk

i l
et

ni
e 

cy
w

iln
e 

pa
ra

 
11

,9
4 

4 
1 

47
,7

6 
47

,7
6 

4 
1 

47
,7

6 
 

47
,7

6 
 

4 
1 

47
,7

6 
47

,7
6 

4 
1 

47
,7

6 
47

,7
6 

 
 

 
 

15
 

U
br

an
ie

 le
tn

ie
 

w
ie

lo
fu

nk
cy

jn
e 

sp
ec

ja
ln

e 
V

IP
 

kp
l. 

31
71

,7
4 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
4 

31
71

,7
4 

79
2,

93
 

16
 

K
ur

tk
a 

ta
kt

yc
zn

a 
V

IP
 

sz
t. 

13
73

,5
0 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
4 

13
73

,5
0 

34
3,

37
 

17
 

O
bu

w
ie

 
w

ie
lo

fu
nk

cy
jn

e 
sp

ec
ja

ln
e 

V
IP

 

pa
ra

 
63

9,
80

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

4 
63

9,
80

 
15

9,
95

 

18
 

U
br

an
ie

 
w

ie
lo

fu
nk

cy
jn

e 
sp

ec
ja

ln
e 

V
IP

 

sz
t. 

18
86

,1
2 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
4 

18
86

,1
2 

47
1,

53
 

R
az

em
 

47
26

,8
7 

21
95

,0
1 

  
3 

22
0,

15
  

1 
48

1,
86

  
  

32
20

,1
5 

14
81

,8
6 

  
35

48
,3

7 
15

91
,2

7 
  

70
71

,1
6 

17
67

,7
8 

 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 2497

﻿

7 
 

Załącznik nr 4 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA PEŁNIĄCEGO SŁUŻBĘ KANDYDACKĄ 
– KOBIETY ZA PRZEDMIOTY UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA NIEWYDANE  

W NATURZE 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. 
Cena 

jednostkowa 
(w zł) 

Okres 
używalności  
(w latach) 

Żołnierz pełniący służbę kandydacką − kobieta  
szkół podoficerskich Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych  

i Marynarki Wojennej, Akademii Wojsk Lądowych, Wojskowej 
Akademii Technicznej, Akademii Marynarki Wojennej i Lotniczej 

Akademii Wojskowej,  

po wcieleniu do służby 
kandydackiej oraz na III i V roku 

nauki 
na II, IV i VI roku nauki 

liczba 
należność 
całkowita  

(w zł) 
liczba 

należność 
całkowita  

(w zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Piżama kpl 53,40 2 2 106,80    

2 Biustonosz szt. 43,90 1 3 131,70 3 131,70 

3 Figi damskie szt. 20,59 2 12 247,08    

4 Kostium kąpielowy szt. 85,54 2 1 85,54    

5 Rajstopy w kolorze 
cielistym szt. 5,44 1 24 130,56 24 130,56 

Razem 701,68 262,26 
 

 

  

Załącznik nr 4

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA PEŁNIĄCEGO SŁUŻBĘ KANDYDACKĄ – KOBIETY  
ZA PRZEDMIOTY UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA NIEWYDANE W NATURZE



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 2497

﻿

8 
 

Załącznik nr 5 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA PEŁNIĄCEGO SŁUŻBĘ KANDYDACKĄ  
ZA ŚRODKI DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ ORAZ KONSERWACJI OBUWIA 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Należność Cena jednostkowa  
(w zł) 

Stawka miesięczna równoważnika  
(w zł) 

mężczyzna kobieta 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Szczoteczka do zębów szt. 1/6 miesięcy 5,43 0,90 0,90 

2 Pianka do golenia 200 ml szt. 0,5/1 miesiąc 9,60 4,80   

3 Mydło toaletowe 100 g szt. 3/1 miesiąc 2,07 6,21 6,21 

4 Maszynka jednorazowa do golenia szt. 2/1 miesiąc 2,95 5,90   

5 Pasta do zębów 75 ml szt. 1/1 miesiąc 5,42 5,42 5,42 

6 Płyn po goleniu szt. 1/1 miesiąc 11,06 11,06   

7 Proszek do prania (1 kg) szt. 0,6/1 miesiąc 10,43 6,26 6,26 

8 Podpaski (opakowanie 10 szt.) szt. 2/1 miesiąc 7,54   15,08 

9 Szampon do mycia włosów 200 ml szt. 1,5/1 miesiąc 7,30 10,95 10,95 

10 Pasta do obuwia specjalnego 125 ml szt. 1/1 miesiąc 18,33 18,33 18,33 

Razem 69,83 63,15 
 

 

 

 

  

Załącznik nr 5

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA PEŁNIĄCEGO SŁUŻBĘ KANDYDACKĄ 
ZA ŚRODKI DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ ORAZ KONSERWACJI OBUWIA



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 2497

﻿

9 
 

Załącznik nr 6 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA PEŁNIĄCEGO SŁUŻBĘ KANDYDACKĄ  
ZA PRZYBORY DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ ORAZ KONSERWACJI OBUWIA 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. 
Cena 

jednostkowa  
(w zł) 

Okres 
używalności  
(w latach) 

Po wcieleniu do służby kandydackiej 
oraz na III i V roku nauki 

liczba należność całkowita  
(w zł) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Igielnik (igła 2 szt., nici 25 m) szt. 2,71 2 1 2,71 

2 Kubek do mycia zębów szt. 2,74 2 1 2,74 

3 Mazak szt. 3,02 2 1 3,02 

4 Pudełko na mydło szt. 2,75 2 1 2,75 

5 Szczoteczka do rąk szt. 3,62 2 1 3,62 

6 Szczotka do obuwia miękka szt. 4,71 2 1 4,71 

7 Szczotka do obuwia twarda szt. 5,05 2 1 5,05 

8 Woreczek siatkowy do prania bielizny szt. 5,61 2 1 5,61 

9 Woreczek na przybory do konserwacji szt. 4,42 2 1 4,42 

10 Saszetka na środki higieny szt. 6,74 2 1 6,74 

Razem 
 

41,37 

 

  

Załącznik nr 6

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA PEŁNIĄCEGO SŁUŻBĘ KANDYDACKĄ 
ZA PRZYBORY DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ ORAZ KONSERWACJI OBUWIA



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 2497

﻿

10 
 

Załącznik nr 7 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA SKIEROWANEGO DO PEŁNIENIA 
SŁUŻBY POZA GRANICAMI PAŃSTWA W SKŁADZIE POLSKICH KONTYNGENTÓW 

WOJSKOWYCH ZA ŚRODKI DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ ORAZ 
KONSERWACJI OBUWIA 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Należność 
Cena jednostkowa  

(w zł) 

Stawka miesięczna równoważnika  
(w zł) 

mężczyzna kobieta 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Chusteczki higieniczne (opakowanie  
10 szt.) szt. 20/1 miesiąc 0,52 10,40 10,40 

2 Chusteczki higieniczne nasączane 
(opakowanie 10 szt.) szt. 10/1 miesiąc 2,49 24,90 24,90 

3 Pianka do golenia 200 ml szt. 0,5/1 miesiąc 9,60 4,80   

4 Krem do rąk 50 ml szt. 1/1 miesiąc 5,26 5,26 5,26 

5 Mydło toaletowe dezynfekujące 100 g szt. 2/1 miesiąc 3,70 7,40 7,40 

6 Mydło toaletowe 100 g szt. 3/1 miesiąc 2,07 6,21 6,21 

7 Maszynka jednorazowa do golenia szt. 2/1 miesiąc 2,95 5,90   

8 Pasta do zębów 75 ml szt. 1/1 miesiąc 5,42 5,42 5,42 

9 Płyn po goleniu szt. 1/1 miesiąc 11,06 11,06   

10 Proszek do prania (1 kg) szt. 0,6/1 miesiąc 10,43 6,26 6,26 

11 Środek do mycia rąk 500 g szt. 1/1 miesiąc 4,85 4,85 4,85 

12 Podpaski (opakowanie 10 szt.) szt. 2/1 miesiąc 7,54   15,08 

13 Szampon do mycia włosów 200 ml szt. 1,5/1 miesiąc 7,30 10,95 10,95 

14 Pasta do obuwia specjalnego 125 ml szt. 1/1 miesiąc 18,33 18,33 18,33 

Razem  121,74 115,06 
 18,33

 

  

Załącznik nr 7

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA SKIEROWANEGO DO PEŁNIENIA SŁUŻBY POZA 
GRANICAMI PAŃSTWA W SKŁADZIE POLSKICH KONTYNGENTÓW WOJSKOWYCH ZA ŚRODKI  

DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ ORAZ KONSERWACJI OBUWIA



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 2497

﻿

11 
 

Załącznik nr 8 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA SKIEROWANEGO DO PEŁNIENIA 
SŁUŻBY POZA GRANICAMI PAŃSTWA W SKŁADZIE POLSKICH KONTYNGENTÓW 

WOJSKOWYCH ZA PRZEDMIOTY UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA, PRZYBORY 
DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ ORAZ KONSERWACJI OBUWIA 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. liczba Cena jednostkowa  
(w zł) 

Stawka  
równoważnika  

(w zł) 

1 2 3 4 5 6 

1 Piżama kpl. 1 53,40 53,40 

2 Igielnik (igła 2 szt., nici 25 m) szt. 1 2,71 2,71 

3 Kubek do mycia zębów szt. 1 2,74 2,74 

4 Mazak szt. 1 3,02 3,02 

5 Pudełko na mydło szt. 1 2,75 2,75 

6 Szczoteczka do rąk szt. 1 3,62 3,62 

7 Szczoteczka do zębów szt. 1 5,43 5,43 

8 Szczotka do obuwia miękka szt. 1 4,71 4,71 

9 Szczotka do obuwia twarda szt. 1 5,05 5,05 

10 Woreczek siatkowy do prania bielizny szt. 1 5,61 5,61 

11 Woreczek na przybory do konserwacji szt. 1 4,42 4,42 

12 Saszetka na środki higieny szt. 1 6,74 6,74 

Razem  100,20 

 

 

 

 

Załącznik nr 8

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA DLA ŻOŁNIERZA SKIEROWANEGO DO PEŁNIENIA SŁUŻBY POZA 
GRANICAMI PAŃSTWA W SKŁADZIE POLSKICH KONTYNGENTÓW WOJSKOWYCH ZA PRZEDMIOTY 

UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA, PRZYBORY DO UTRZYMANIA HIGIENY OSOBISTEJ  
ORAZ KONSERWACJI OBUWIA



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 2497

﻿

12
 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 9
 

W
Y

K
A

Z 
PR

ZE
D

M
IO

TÓ
W

 U
M

U
N

D
U

R
O

W
A

N
IA

 I 
W

Y
EK

W
IP

O
W

A
N

IA
, Z

A
 K

TÓ
R

E 
W

Y
PŁ

A
C

A
 S

IĘ
 R

Ó
W

N
O

W
A

ŻN
IK

 P
IE

N
IĘ

ŻN
Y

  
ŻO

ŁN
IE

R
ZO

M
 Z

A
W

O
D

O
W

Y
M

, O
R

A
Z 

W
A

R
TO

ŚC
I C

A
ŁK

O
W

IT
E 

I R
O

C
ZN

E 
W

A
R

TO
ŚC

I P
IE

N
IĘ

ŻN
E 

PR
ZE

D
M

IO
TÓ

W
 U

M
U

N
D

U
R

O
W

A
N

IA
 

I W
Y

EK
W

IP
O

W
A

N
IA

  

 

Lp
. 

N
az

w
a 

pr
ze

dm
io

tu
 

J.m
. 

W
ar

to
ść

 
ca

łk
ow

ita
 

PU
iW

  
(w

 z
ł) 

R
oc

zn
a 

w
ar

to
ść

 p
ie

ni
ęż

na
 P

U
iW

(w
 z

ł) 
w

yd
aw

an
eg

o 
 

na
 o

kr
es

 u
ży

w
al

no
śc

i: 

2 
la

ta
 

3 
la

ta
 

4 
la

ta
 

5 
la

t 
6 

la
t 

8 
la

t 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

1 
M

un
du

r p
ol

ow
y 

w
zó

r 2
01

0 
kp

l. 
24

3,
54

 
12

1,
77

 
81

,1
8 

60
,8

8 
 

 
 

2 
M

un
du

r p
ol

ow
y 

le
tn

i w
zó

r 2
01

0 
kp

l. 
25

5,
84

 
12

7,
92

 
85

,2
8 

63
,9

6 
 

 
 

3 
U

br
an

ie
 o

ch
ro

nn
e 

sz
t. 

13
37

,0
1 

 
 

33
4,

25
 

26
7,

40
 

22
2,

83
 

 
4 

C
za

pk
a 

zi
m

ow
a 

sz
t. 

20
,7

9 
 

6,
93

 
5,

20
 

4,
16

 
 

 
5 

R
ęk

aw
ic

e 
zi

m
ow

e 
pi

ęc
io

pa
lc

ow
e 

pa
ra

 
27

,4
3 

13
,7

1 
9,

14
 

 
 

 
 

6 
Śp

iw
ór

 
sz

t. 
27

4,
29

 
 

 
 

 
45

,7
1 

34
,2

9 
7 

Za
so

bn
ik

 p
ie

ch
ot

y 
gó

rs
ki

ej
 

sz
t. 

24
4,

01
 

 
 

61
,0

0 
48

,8
0 

 
30

,5
0 

8 
Sz

el
ki

 d
o 

pr
ze

no
sz

en
ia

 o
po

rz
ąd

ze
ni

a 
sz

t. 
11

8,
08

 
 

 
 

 
 

14
,7

6 
   

 

  

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
9

W
Y

K
A

Z 
PR

ZE
D

M
IO

TÓ
W

 U
M

U
N

D
U

R
O

W
A

N
IA

 I 
W

Y
EK

W
IP

O
W

A
N

IA
, Z

A
 K

TÓ
R

E 
W

Y
PŁ

A
C

A
 S

IĘ
 R

Ó
W

N
O

W
A

ŻN
IK

 P
IE

N
IĘ

ŻN
Y

 
ŻO

ŁN
IE

R
ZO

M
 Z

A
W

O
D

O
W

Y
M

, O
R

A
Z 

W
A

R
TO

ŚC
I C

A
ŁK

O
W

IT
E 

I R
O

C
ZN

E 
W

A
R

TO
ŚC

I P
IE

N
IĘ

ŻN
E 

PR
ZE

D
M

IO
TÓ

W
 U

M
U

N
D

U
R

O
W

A
N

IA
 I 

W
Y

EK
W

IP
O

W
A

N
IA

 


		2018-12-31T11:08:59+0000
	Robert  Brochocki


		2018-12-31T14:00:57+0100




